СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «30» сентября  2021 г. № 48
            с. Почепское
О проекте решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении  Правил благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении Правил благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского  муниципального района» согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»».

3. Публичные слушания провести с 01 октября 2021 г. по 15 ноября 2021 г.

4. Собрание участников публичных слушаний назначить на 15 ноября 2021 г. на 16.00 часов, место проведения публичных слушаний: здание администрации Почепского сельского поселения, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Почепское, ул. Садовая, д. 8.

5. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Почепское, ул. Садовая, д. 8.

6. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

7. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по обсуждению проекта «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении Правил благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского  муниципального района» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению №3 к настоящему решению.

       8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Почепской муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета народных депутатов

Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района

Воронежской области

                   В.А.Ковалев
Глава Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района

Воронежской области                                                             В.И.Бокова

Приложение № 1

к решению Совета народных  депутатов

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 30.09.2021 г. №45
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от____________20___ г.                                                              №____

с. Почепское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 48.4 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществлять самовольные захоронения.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Почепский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Почепского сельского поселения                                              В.А.Ковалев
Глава Почепского сельского поселения                                   В.И.Бокова
Приложение № 2
к решению Совета народных  депутатов

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 30.09.2021 г. №45

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»»

1. На публичные слушания, проводимые в срок с 01 октября 2021 г. по 15 ноября 2021 г. выносится проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»».

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Почепское, ул. Садовая, д.8.
3. Экспозиция открыта с 01 октября 2021 г. по 15 ноября 2021 г.

4. Время работы экспозиции: в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

5. Во время работы экспозиции представителями администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: с 01 октября 2021 г. по 12 ноября 2021 г.

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему:

1)    в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;

2)    в письменной форме в адрес администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;

3)    посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

9. Собрание участников публичных слушаний состоится 15 ноября 2021 г. в 16.00 часов, место проведения публичных слушаний: здание администрации Почепского сельского поселения, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Почепское, ул. Садовая, д. 8.
10. Проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении правил благоустройства территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» опубликован в газете «Почепской муниципальный вестник» и размещен на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе: Официальные документы / Проекты НПА https://pochepskoe.ru/documents/bills/

Приложение № 3
к решению Совета народных  депутатов

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 30.09.2021 г. №45
Порядок

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.

1. Предложения по проекту внесения изменений в Правила благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее Правила) могут быть направлены жителями Почепского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.

2. Предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Правила в установленных местах.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Правила представляются в письменной форме на имя главы Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: с. Почепское, улица Садовая, д. 8 в, Лискинский район, Воронежская область (телефон для справок  96-1-10), либо могут быть направлены по почте.

4. Предложения по проекту Правил, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).

6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Правил, либо об отклонении предложения.

7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект Правил, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.

8. Жители Почепского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

PAGE